4.788,54

R$
57.462,48 1

Total R$
29.211,13

R$
350.533,56 6

1.4. As especificações dos serviços ora contratados encontram-se detalhadas no Termo de
Referência.
1.5. O valor contratual para a prestação dos serviços deste Termo de Referência é de R$
29.211,13 (vinte e nove mil duzentos e onze reais e treze centavos)  mensais , perfazendo um
montante anual de R$ 350.533,56 (trezentos e cinquenta mil quinhentos e trinta e três reais
e cinquenta e seis centavos).
1.6. Do amparo Legal: Artigo 416, Inciso VI do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab –
RLC

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA
2.1. O prazo de vigência do contrato será de 1 (um) ano, conforme artigos 461 e 462 do RLC, no

[...]

que emita a Nota Fiscal ou Fatura com o valor exato dimensionado pela fiscalização com base no
Instrumento de Medição de Resultado (IMR), ou instrumento substituto.

5. CLÁUSULA QUINTA - DO VALOR DO CONTRATO
5.1. O valor mensal da contratação é de R$ 29.211,13 (vinte e nove mil duzentos e onze reais e
treze centavos) mensais, o valor total de R$ 350.533,56 (trezentos e cinquenta mil quinhentos e trinta e

três reais e cinquenta e seis centavos), referente à contratação dos serviços pelo prazo de 1 (um) ano.
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,